Ave, tu enim mente captos ad mentem revo-
casti.

Ave, quae mentium corruptorem depressisti.

Ave, quae puritatis satorem peperisti.

Ave, thalamus incontaminati connubii.

Ave, quae fideles aptas Domino.

Ave, speciosa Virgo virginum altrix.

Ave, sanctarum animarum pronuba.

Ave, sponsa innupta.

Hymnus omnis, qui multarum miserationum tua-
rum magnitudinem complecti velit, minor est, et
deficit : quavis enim arenæ æqualia tibi offeramus
cantica, o Rex sancte, nihil dignum iis peragimus,
quæ dedisti nobis clamantibus ad te :

Alleluia.

Vivæ lucis lampadem, quæ degentibus in tene-
bris apparuit, intuemur sanctam Virginem : imma-
teriale enim lumen accendens ad divinam cognitio-
nem omnes adducit ipsa, quæ suo splendore men-
tem illuminat, et clamore nostro sic honoratur :

Ave, radius solis intellectualis.

Ave, jubar lucis innociduae.

Ave, fulgor animas illustrans.

Ave, ut tonitru hostes consternans.

Ave, quoniam splendorem emittis multiplicem.

Ave, quoniam flumen effundis multifluum.

Ave, quæ piscinæ refert imaginem.

Ave, quæ sordes tollis peccati.

Ave, pelvis abluens conscientiam.

Ave, crater miscens exultationem.

Ave, bonus odor suavitatis Christi.

Ave, vita mystici convivii.

Ave, sponsa innupta.

Gratiam cum decrevisset de antiquis debitis fa-
cere ille, qui omnium debita solvit, per seipsum ad
eos commigravit, qui ab ejus gratia discesserant ;
scissoque chirographo a cunctis sic audit :

Alleluia.

Omnes, qui tuum canimus partum, te velut ani-
matum templum laudamus, o Deipara : cum enim
in tuo ventre habitasset, qui omnia manu continet
D Dominus, te sanctificavit, glorificavit, docuitque
omnes ad te clamare :

Ave, tabernaculum Dei et Verbi.

Ave, sancta sanctis major.

Ave, arca Spiritu deaurata.

Ave, thesaurus vitæ inexhaustus.

Ave, pretiosum piorum regum diadema.

Ave, religiosorum sacerdotum augusta gloriatio.

Ave, Ecclesiae turris inconcussa.

Ave, regni murus inexpugnabilis.

Ave, per quam excitantur tropæa.

Ave, per quam concidunt hostes.

Ave, corporis mei medela.

Ave, animæ meæ salus.

Ave, sponsa innupta.

O cunctis laudibus honoranda Mater, quæ san-
etorum omnium sanctissimum Verbum peperisti,
presenti oblatione suscepta, ab omni calamitate
cunctos libera, et a futuro redime supplicio ad te
clamantes.

Alleluia.

Ὁ πανόμνητε Μῆτερ, ἡ τεκοῦσα τῶν πάντων
ἁγίον ἀγιώτατον Λόγον, δεξαμένη τὴν νῦν προσ-
φορὰν, ἀπὸ πάσης βύσαι συμφορᾶς ἅπαντας, καὶ
τῆς μελλούσης λύτρωσαι κολάσεως τοὺς σοὶ βο-
ῶντας.

Ἀλληλοῦια.

IN HYMNUM ACATHISTUM.

J. M. QUERCII ADNOTATIONES.

Ἀκάθιστον, *Acathistum*, hunc hymnum vocant
Græci, quia illum *stantes* canunt, ipsumque fe-
stum eadem de causa τῆς ἀκαθίστου ἑορτῆν, vel
ἡμέραν, *Acathisti solemnitatem*, vel *diem*, dicunt :
unde recte erroris arguuntur a Gretsero, tom. II,
pag. 450, Meursius, et Junius, qui τῆς ἀκαθί-
στου putarunt esse epitheton Virginis, quasi diceret
Virginis iter facientis, vel *ejus quæ non sedet, et
quiescit*. Eam certe non esse vocis ἀκαθίστου ori-
giem ex ipso Menologio et Triodio Græcorum
dignoscere potuissent. Constat hymnus Tropario,
Contacio, et OEcis, de quibus videndi Goarius
Euchol. Græc.; Ducangius, *Glossar. med. et infim.
Græcit.*; Leo Allatius, *De libr., et reb. Eccles.
Græc.*, Isac. Habert, *Lib. Pontif. Eccl. Græc.*, et Qui-
rinus in *Diatriba*, de qua supra (col. 1535). Inve-
nitur in libris Ritualibus Græcorum, ac præsertim
in Triodio, quod continet Officium Quadragesimæ.
Hunc hymnum religiosi quidam e Græcis homines
in vernaculum, quo utuntur, sermonem translatum,
sæpius privatim recitare, ac veluti quoddam fir-
mum præsidium, et presentem Virginis tutelam,
secum deferre consueverunt. Idem vero ritu so-
lemni in Ecclesia Græcorum membratim, ac in
partes divisus quatuor primis Quadragesimæ Sab-
batis, totus autem et una simul sumptus hebdo-
madis quintæ Sabbato canitur, scilicet ante diem
festivitatis Annuntiationis beatissimæ Virginis Ma-
riæ, in cujus laudem videtur factus : ea quippe de
causa tot salutationibus, per illud angelicum Ave
incipientibus, constare manifestum est. Cum igitur
tanto in honore habitus sit, hodieque etiam ha-
beatur apud Græcos hic hymnus, quis Philothei
CPoleos patriarchæ impudentiam non demirabitur,
qui Gregorii Palamæ erroribus addictus tam stulte
desipuit, ut eum Virgini Deiparæ similem facere
non erubuerit, hymnumque hunc ipsum Acathi-
stum, paucis immutatis, per parodiam ad ejusdem
Palamæ laudem non sine maxima temeritatis nota
trastulerit? Vide *Græciam orthod.* Allatii, tom. I,
pag. 771. Prosa, versaque oratione redditus Itali-
ce, itemque in Ruthenam, Arabicam, aliasque
linguas translatus est : Latine autem esse factum

ab Joanne Rubeone Antoniano, et Florilegio Ora-
tionum a Græcis petitarum insertum testatur
Theophilus Rainaudus, tom. VII *Nomencl. Ma-
rian.*, observ. 2. Paucis demum abhinc annis ipsum
sejunctim edidit Romæ, an. 1746, vir ill. Joseph
Schiro, archiepiscopus Dyrrachinus, nova quadam
versione, quam ei sors obtulit, munitam, ut ad
Virginis obsequium venerationemque pios homi-
nes, exhibita parva mole utilis libelli, facilius allie-
ceret. Eam nos versionem, cum satis elegantem, et
Græcas sententias fideliter exprimentem invene-
rimus, pene in omnibus, si pauca tamen exci-
pias, secuti sumus. Adnotationunculas autem, quas
laudatus Schiro suæ editioni adjunxit, omisimus,
vel quia eas necessarias non esse censuimus, vel
quia modum quemdam in hisce recudendis haben-
dam esse cognovimus. De Hymno Acathisto plura
in Codini Caropolitæ notis, *edit. Paris.* pag. 105,
in Theophilo Rainaudo, *loc. cit.*; in Gretsero, tom.
II *De cruce*, pag. 450; in Pagio, *ad an. DCXXV*,
in Jos. Sim. Assemanio *Kalend. Eccles. universæ*,
tom. VI, p. 588, et in Falconio *Pref. ad Tab. Ru-
then.*, qui omnes in id unum consentiunt, tum pri-
mum fuisse confectum, inceptumque cani, cum,
Heraclio imperante, a Sarbari et Chagani obsi-
dione Constantinopolis est liberata. Quando au-
tem inter Officia ecclesiastica Acathistum reci-
pere, aut quo tempore hebdomadis quintæ Sabbato
illum solemniter recitare instituerint Græci, plane
non liquet. Nam ex Synaxario, vel *Lectio*, quam
eo die legendam proponit Triodium, hoc unum
apparet, ter fuisse Constantinopolim a Barbarorum
incursione liberatam; Græcos vero pro tribus
hiscæ acceptis beneficiis unius hymni cantu me-
ritas Virgini laudes et gratias referre voluisse. *Le-
ctionem ipsam* cujus auctor fertur fuisse Nice-
phorus Callistus, ex Triodio depromptam hic af-
ferre e re esse putavimus; quamvis enim illam,
jamdiu Latine factam in lucem emisit Gretserus
loc. cit., ne tamen quidquam, quod ad hanc rem
facere videatur, desideretur, iterum producendam
esse censuimus.